MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima
Centro de Comunicação e Expressão – CCE Prédio B - Sala 301

CEP: 88040-900 Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-6647. E-mail: secpget@gmail.com Site: https://ppget.posgrad.ufsc.br/

PORTARIA Nº 13/PGET/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA

TRADUÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o Regimento da PGET, Art.

15, inciso V,

RESOLVE:

DESIGNAR (os)as professores(as) Dr. Gilles Jean Abes (Orientador e Presidente –

PGET/UFSC), Dr. Fabiano Seixas Fernandes (Examinador – UFSC) e Dra. Andréa Cesco

(Examinadora – por videoconferência – PGET/UFSC) para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a banca de defesa de mestrado de Rodrigo Bilhava Moncks, intitulada: “A Laranja

Mecânica no Brasil: análise das traduções e recepções da obra e de Antony Burgess no país,

Coorientado pela professora Dra. Alinne Balduino Pires Fernandes, a realizar-se no dia 10 de

março de 2020 às 09h na sala Machado de Assis, Bloco B/CCE.

____________________________________________

ANDRÉIA GUERINI
Coordenadora da Pós-Graduação em Estudos da Tradução da

Universidade Federal de Santa Catarina

https://ppget.posgrad.ufsc.br/

		2020-03-09T10:51:13-0300
	Andreia Guerini:63897946904